

تعلن شركة المراعي ("الشركة") عن النتائج المالية الأولية الموحدة الموجزة للفترة المنتهية في 30-09-2025م (تسعة أشهر).

أسباب الارتفاع / (الانخفاض) خلال الربع الثالث من العام 2025م مقارنة بالربع المماثل من العام السابق (2024م).

البند	الربع الحالي	الربع المماثل من العام السابق	التغيير %	الربع السابق	التغيير %
المبيعات/الإيرادات	5,552,599	5,208,921	7	5,288,402	5
إجمالي الربح (الخسارة)	1,747,357	1,669,897	5	1,713,179	2
الربح (الخسارة) التشغيلي	757,273	742,414	2	813,243	(7)
صافي الربح (الخسارة) بعد الزكاة والضريبة	613,239	570,454	8	646,866	(5)
إجمالي الدخل الشامل	636,920	559,624	14	657,548	(3)
ربحية (خسارة) السهم	0.62	0.58	7	0.65	(5)
جميع الأرقام بـ (آلاف) الريال السعودي					

أسباب الارتفاع / (الانخفاض) في الإيرادات خلال الربع الحالي مقارنة بالربع المماثل من العام السابق.

1. ارتفعت الإيرادات بنسبة 7% للربع الحالي نتيجة للنمو القوي في جميع الأسواق الرئيسية وقنوات البيع، بقيادة قطاعات الدواجن، والألبان، والأغذية، والمياه المعبأة.

أسباب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح خلال الربع الحالي مقارنة بالربع المماثل من العام السابق.

2. ارتفع صافي الربح بنسبة 8% للربع الحالي مدفوعاً بنمو الإيرادات بنسبة 7%، وضبط التكاليف، وتنوع مزيج المنتجات، وانخفاض تكلفة التمويل.

وجاءت مساهمة قطاعات التشغيل الرئيسية التي أدت إلى ارتفاع صافي الربح خلال الربع الحالي بنسبة 8% على النحو التالي:

- قطاع الألبان والعصائر: ارتفع صافي الربح خلال الربع الحالي مقارنة بالعام السابق نتيجة ارتفاع المبيعات في جميع الأسواق، بالإضافة إلى ضبط التكاليف.
- قطاع المخبوزات: ارتفع صافي الربح خلال الربع الحالي مقارنة بالعام السابق نتيجة تحسن مزيج إيرادات المبيعات.
- قطاع الدواجن: انخفض صافي الربح خلال الربع الحالي مقارنة بالعام السابق. وتم تخفيف أثر هذا الانخفاض بزيادة حجم المبيعات المرتبط بالمرحلة الأولى من مشروع توسعة قطاع الدواجن وزيادة وفورات الحجم.

أسباب الارتفاع / (الانخفاض) في الإيرادات خلال الربع الحالي مقارنة مع الربع السابق.

3. ارتفعت الإيرادات بنسبة 5% خلال الربع الحالي مقارنة بالربع السابق بسبب التغير الموسمي في الأنماط الاستهلاكية.

أسباب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح خلال الربع الحالي مقارنة مع الربع السابق.

4. انخفض صافي الربح بنسبة 5% خلال الربع الحالي مقارنة بالربع السابق بسبب تنوع مزيج المنتجات والتغير الموسمي في الأنماط الاستهلاكية.

أسباب الارتفاع / (الانخفاض) خلال الفترة الحالية مقارنة بالفترة المماثلة من العام السابق.

البند	الفترة الحالية	الفترة المماثلة من العام السابق	التغيير %
المبيعات/الإيرادات	16,608,091	15,822,183	5%
إجمالي الربح (الخسارة)	5,229,191	5,080,693	3%
الربح (الخسارة) التشغيلي	2,444,652	2,404,234	2%
صافي الربح (الخسارة) بعد الزكاة والضريبة	1,991,299	1,882,374	6%
إجمالي الدخل الشامل	2,197,907	1,660,829	32%
إجمالي حقوق المساهمين (بعد استبعاد حقوق الأقلية)	20,042,538	18,555,505	8%
ربحية (خسارة) السهم	2.01	1.91	5%

جميع الأرقام بـ (آلاف) الريال السعودي

أسباب الارتفاع / (الانخفاض) في الإيرادات خلال الفترة الحالية مقارنة بالفترة المماثلة من العام السابق.

5. أثمر أداء المجموعة القوي في جميع أسواقها الرئيسية إلى تسجيل نمو بنسبة 5% للفترة الحالية، ويعزى ذلك النمو إلى مساهمة جميع القطاعات وجميع قنوات البيع.

أسباب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح خلال الفترة الحالية مقارنة بالفترة المماثلة من العام السابق.

6. يعود الارتفاع في صافي الربح بنسبة 6% للفترة الحالية مقارنة بالفترة المماثلة من العام السابق إلى نمو الإيرادات، وضبط التكاليف، وتنوع مزيج المنتجات.

وجاءت مساهمة قطاعات التشغيل الرئيسية التي أدت إلى ارتفاع صافي الربح خلال الفترة الحالية بنسبة 6% على النحو التالي:

- قطاع الألبان والعصائر: ارتفع صافي الربح خلال الفترة الحالية مقارنة بالعام السابق بسبب نمو المبيعات للقطاع بشكل عام، بالإضافة إلى ضبط التكاليف.
- قطاع المخبوزات: ارتفع صافي الربح خلال الفترة الحالية مقارنة بالعام السابق نتيجة تحسن مزيج إيرادات المبيعات.
- قطاع الدواجن: ارتفع صافي الربح خلال الفترة الحالية مقارنة بالعام السابق بسبب نمو الإيرادات، مدفوعاً بزيادة حجم المبيعات المرتبط بالمرحلة الأولى من مشروع توسعة قطاع الدواجن وزيادة وفورات الحجم.

7. ملاحظات إضافية:

نتائج الربع			نتائج الفترة			
البند	الربع الحالي	الربع المماثل من العام السابق	التغيير%	الفترة الحالية	الفترة المماثلة من العام السابق	التغيير%
التدفقات النقدية			التدفقات النقدية			
التدفقات النقدية الناتجة من الأنشطة التشغيلية	1,304,419	1,340,480	(3)	3,857,492	4,713,180	(18)
التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية	(2,271,658)	(1,024,133)	(122)	(4,606,862)	(3,147,758)	(46)
التدفقات النقدية الحرة*	(967,239)	316,347	(406)	(749,370)	1,565,422	(148)
هوامش الربح			هوامش الربح			
إجمالي الربح%	31.5	32.1	(59) bp	31.5	32.1	(63) bp
الربح التشغيلي%	13.6	14.3	(61) bp	14.7	15.2	(48) bp
صافي الربح%	11.0	11.0	9 bp	12.0	11.9	9 bp
جميع الأرقام بـ (آلاف) الريال السعودي						

8. نوع تقرير المراجع الخارجي: (رأي غير معدل).

9. للمزيد من المعلومات، يمكن الرجوع إلى الإيضاحات رقم 2.1 في الملاحظات المرفقة بالقوائم المالية الموحدة للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025م.

10. تعليق عام:

يسر شركة المراعي أن تعلن عن الأداء القوي للربع الثالث من عام 2025م، وذلك بنمو إيجابي في الإيرادات على مستوى المجموعة. وقد كان نمو حجم المبيعات واضحاً عبر فئات المنتجات والمناطق الجغرافية المختلفة. نتوقع أن يستمر هذا الأداء الإيجابي في الإيرادات مدفوعاً بالزخم الاقتصادي المستقر وتحسن أداء الأعمال.

11. إن القوائم المالية الموحدة للفترة المنتهية في 30-09-2025م، ستكون متاحة على تطبيق علاقات المستثمرين لشركة المراعي للهواتف الذكية والأجهزة اللوحية، ومن خلال موقع الشركة الإلكتروني على الرابط التالي:

[التقارير والمعلومات المالية | المراعي](#)

12. يعقد اجتماع عبر الهاتف مع المحللين والمستثمرين بتاريخ 7 أكتوبر 2025م الساعة 3:00 مساءً بتوقيت المملكة العربية السعودية. سيتم إتاحة العرض المصاحب في الاجتماع الهاتفي عبر الموقع الإلكتروني لشركة المراعي ضمن قسم علاقات المستثمرين وتحت قسم عرض المساهمين على الرابط التالي:

[عرض المساهمين | المراعي](#)